Camara Svlunícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001-7 0

exceleuríssruo SENHoR pRESIDENTE oa cÂulnl DE vEREADoRES DE

BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V. Ex.a que, após deliberação e aprovaçáo do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Solicitação para que seja disponibilizada a Unidade móvel da Secretária Municipal

de Saúde para atendimenÍo dos moradores da Comunidade Campo Erê, neste

município."
Câmara iliu n ic ipa I de Barreiras

_
Protocolo n "____Jê!i_

tm-.,11§_/_1Qf_J3l!, às 09 : j8 horas

A".*Jl^__A,lpgÉ.Y-_-_-JUSTIFICATIVA .illO

Em atendimento aos pedidos dos moradores, solicitamos a unidade móvel de saúde para

fazer o atendimento na Comunidade Campo Erê, proporcionando aos residentes dessa

localidade, a contemplação do atendimento médico e dentista, uma vez que a referida

Comunidade náo dispõe de posto de saúde e precisam se deslocar para a cidade para

procurar atendimento básico de saúde. Várias comunidades estâo sendo contempladas

com esse atendimento, entâo estamos estendendo o pedido para

Erê, para que possam usufruir desse atendimento.

Pelo exposto, solicito ao Poder Executivo o pronto atendimento

Pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, em 04 dejulho de2O23.

a Comunidade Campo

e também aos Nobres

AvenidaCléristonAndrade, 1.353 -BairroSãoMiguel -Tel:(77) 3611-9600 I(77)36ll-9628
Home Pager www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Carnara lvlunícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

exceteNrissluo SENHoR pREStDENTE oa cÂr'rana DE vEREADoRES
DE BARREIRAS - ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,

vem requerer a V. Ex.a que, após deliberaçáo e aprovaçáo do Plenário, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Seruiços de tapa buracos com recomposição asfáltica na rua Jesuíno

Pamplona, bairro Ouro Branco, em frente a Tutto Bianco - Uniformes."

JUSTIFICATIVA

Câmara Mun'c,pai de Ba rreiras
Protocolo n"-_-JoJA

-
Em os / 0l./ J3 , âs 09 : Qo horas

x**^1-' Abag_--
Em atendimento a solicitação dos moradores e condutores de veículos,

demandamos o serviço de tapa buracos com recomposição asfáltica, para a rua

Jesuíno Pamplona, bairro Ouro Branco, em frente a Tutto Bianco - Uniformes.

Se faz necessário a realização desses serviços, pois com as chuvas na região,

o buraco ganhou uma proporçáo grande de tamanho, podendo acarretar riscos

aos condutores de veÍculos, e colocando assim os moradores e transeuntes em

perigo, além de dificultar a trafegabilidade no referido bairro.

Dessa forma contamos com a aprovação dessa indicação para que o serviço

seja realizado o mais breve possível.

Sala das SessÕes, em 04 dejulho de2023. -ilrov 00e

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77)3611'9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

L

Camara Jvlunícíyaf de tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

exceletrissrMo sENHoR PRESTDENTE oe cÂuaRa DE vEREADoRES DE

BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V. Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"lnstatação de um poço aúesiano no Povoado Conquista, zona rural deste

município."

JUSTIFTCATIVA

Em atendimento a reivindicaçáo dos moradores do Povoado Conquista, zona rural deste

município, solicitamos a perfuração e instalação de um poço artesiano para complementar

o abastecimento de água, para suprir mais de dez (10) famílias, que ficam localizadas

numa parte mais alta da comunidade, onde o abastecimento de água não chega, devido à

falta de pressão. A perfuração desse poço irá beneficiar várias famílias da comunidade,

que estáo sofrendo com a falta de água apropriada para o consumo, como também para a

criaçáo de animais. Os moradores da localidade, estão cientes e são gratos a gestão

municipal pelo sistema de abastecimento já instalado na Comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres colegas a aprovaçáo dessa indicação e ao

Poder Executivo Municipal o pronto atendimento.

Sala das SessÕes, em 10 de julho de 2023.

Câmara Mu n icipa t qc ija, iü,i os
Protocolo n"--JdG--

Em_JL/_gt/:3à, às -QL :;[!-horas

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77)3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101